
Repertorio generale n. 1948 
 

 
 
 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta n. 105 del 25 luglio  2012 

 

OGGETTO: Nomina della Delegazione Trattante di Parte Pubblica. 
 
 

L’anno duemiladodici il giorno venticinque del mese di luglio  alle ore 17,40  nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.     Gianluca          COLETTI 

2. Sig.ra   Maria              D’ALESSANDRO 

3. Sig.     Giannicola       DI CARLO 

4. Sig.      Valentino        DI CARLO  

5. Sig.     Roberto            SERAFINI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4,lettera 
a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO l’art. 5, comma 2, C.C.N.L.  del Personale del Comparto “Regioni – Autonomie Locali” del 
01.04.1999, come modificato dall’art. 4 del C.C.N.L.  del 22.01.2004, ai sensi del quale l’Ente provvede a 
costituire la delegazione trattante di parte pubblica  abilitata alle trattative per la stipulazione dei contratti 
collettivi decentrati integrativi; 

 



 
DATO ATTO che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 25.01.2012, si era provveduto alla 
costituzione della delegazione di parte pubblica composta dal Segretario Generale dell’Ente, dal Dirigente 
del 1° Settore e Dal Dirigente del 2° Settore; 
 
PRESO ATTO che tutti i suddetti componenti, alla data odierna, sono cessati dalle loro funzione e che, 
pertanto, si rende necessario procedere ad una nuova definizione della composizione  della delegazione 
trattante; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10 del C.C.N.L. 1.04.1999, ai fini della contrattazione collettiva 
decentrata integrativa, l’Ente individua i Dirigenti o,  in assenza di questi ultimi, i funzionari  che fanno parte 
della delegazione trattante di parte pubblica; 
 
DATO ATTO che, allo stato, l’Ente ha avviato le procedure per il reclutamento di due figure dirigenziali e 
che non sono state ancora definite le nuove nomine dei titolari di posizione organizzativa; 
 
RITENUTO, comunque , di dover procedere alla nuova costituzione della delegazione trattante di parte 
pubblica  abilitata alle trattative per la stipulazione dei contratti collettivi decentrati integrativi; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000  Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi nazionali di Lavoro degli Enti Locali; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 s.m.i.; 
 
VISTO il parere favorevole  reso dal Dirigente il 1° Settore “Servizi Finanziari e Risorse Umane”, espresso 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
DATO ATTO che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non comporta 
impegno di spesa o diminuzione di entrate. 

 
A voti unanimi,  

 
DELIBERA 

 
1) di costituire, per le motivazioni riportate in premessa, la delegazione trattante di parte pubblica di questa 

Amministrazione, abilitata alle trattative per la stipulazione dei contratti collettivi decentrati integrativi, 
in forma monocratica, presieduta e composta unicamente dal Segretario Generale Dott.ssa Mariella 
COLAIEZZI; 
  

2)  di dare atto che la delegazione trattante di parte pubblica rappresenta l’Amministrazione Comunale al 
tavolo della concertazione per le materie previste dal CCNL; 

 
 

3) Di fare salvo quanto previsto nel l’atto di Giunta Comunale n. 6 del 25.01.2012, sopra richiamato.  
 
 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 
18.8.2000, n. 267. 

 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
 
 



La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 17 agosto 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 17 agosto 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


